
Stránka 1 z 20 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

evid. č. ČSÚ: 061-2021-S 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Jiřím Volkem, ředitelem odboru infrastruktury IT 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „kupující“ nebo „ČSÚ“ nebo „zadavatel“ na straně jedné 

 

a 

 

DATASYS s.r.o. 

se sídlem:  Jeseniova 2829/20, 130 00 Praha 3 

IČO:   61249157 

DIČ:   CZ61249157 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze 1 sp. zn.: C 28862 

zastoupena:  Bc. Martinem Novákem, prokuristou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „prodávající“ nebo „účastník zadávacího řízení“ na straně druhé 

 

(kupující a prodávající společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

kupní smlouvu: 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Obměna personální výpočetní techniky ČSÚ – 2. etapa“, zadávanou ČSÚ jako veřejným 

zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) pod interním evidenčním číslem VZ 059/2021 (dále 

jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka účastníka zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější. 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je pořízení personální výpočetní techniky pro pracovníky ČSÚ a vymezení 

práv a povinností smluvních stran při dodávce, instalaci a záručním servisu výpočetní techniky 

s příslušenstvím a programového vybavení prodávajícím kupujícímu. 



Stránka 2 z 20 
 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to zadávací dokumentace zveřejněná na profilu zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/CSU, včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy (dále 

jen „zadávací podmínky“) a nabídka prodávajícího. 

3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a 

nejsou mu známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho 

závazků podle této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že plnění na základě této smlouvy bude 

poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou.  

4. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné pro její realizaci, 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního 

zázemí, které jsou nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy za dohodnutou cenu a 

v dohodnutém termínu. 

5. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z 

platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. Prodávající prohlašuje, že jím poskytované 

plnění je prosto práv třetích osob a zejména neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích 

osob. Pokud by některé z prohlášení prodávajícího uvedených v tomto odstavci neodpovídalo 

skutečnosti, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím náhradu škody, která mu vznikne 

porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je prodej a koupě 96 (slovy: devadesáti šesti) kusů počítačových sestav, 

přičemž jednou počítačovou sestavou se rozumí notebook, dokovací stanice, externí klávesnice a 

polohovací zařízení (myš), tj.: 96 kusů notebooků včetně všech součástí, příslušenství, doplňků a 

příslušného programového vybavení, 96 kusů dokovacích stanic, 96 kusů samostatných 

externích klávesnic a 96 kusů samostatných externích polohovacích zařízení (dále jen 

„počítačová sestava“). 

2. Podrobná technická specifikace výše uvedených počítačových sestav je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy (vše dále jen „předmět koupě“ nebo „plnění“). Dodaný předmět koupě musí odpovídat 

katalogovým listům jednotlivých zařízení, které prodávající předložil jako součást své nabídky 

k veřejné zakázce. 

3. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět koupě, tj. zavazuje se jej kupujícímu 

řádně a včas odevzdat a umožnit mu k němu nabýt vlastnické právo za podmínek níže uvedených. 

4. Kupující touto smlouvou předmět koupě od prodávajícího kupuje, tj. zavazuje se jej bez vad od 

prodávajícího převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem níže 

uvedeným. 

Článek III 

Místo, čas a akceptace plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě na adresu sídla kupujícího uvedenou 

v záhlaví této smlouvy (dále jen „místo plnění“), a to nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) dnů od 

nabytí účinnosti této smlouvy. Připadne-li poslední den lhůty uvedené v předchozí větě na den 

pracovního klidu, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.  



Stránka 3 z 20 
 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu s předmětem koupě veškeré doklady a průvodní 

dokumentaci výrobce, které jsou potřebné k převzetí, užívání, provozu nebo údržbě předmětu 

koupě, a to v českém jazyce.  

3. Řádným dodáním předmětu koupě se rozumí předání předmětu koupě kupujícímu v místě plnění 

a jeho převzetí kupujícím bez výhrad ve smyslu odst. 8 tohoto článku smlouvy.  

4. Nebezpečí škody na předmětu koupě a vlastnické právo k předmětu koupě přejde na kupujícího 

dnem podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen „předávací 

protokol“) bez výhrad.  

5. Předávací protokol potvrzující převzetí předmětu koupě kupujícím musí obsahovat alespoň tyto 

náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo plnění; 

c) druh a označení jednotlivých kusů předmětu koupě; 

d) výrobní čísla jednotlivých kusů předmětu koupě; 

e) seznam předávané dokumentace; 

f) poznámku, že se předmět koupě přebírá bez výhrad, případně výhrady kupujícího k předmětu 

koupě a termín pro jejich odstranění; 

g) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Data dle bodu c) a d) předá prodávající kupujícímu zároveň s textem předávacího protokolu 

v editovatelné elektronické podobě. 

6. Předmět koupě se považuje za řádně dodaný podpisem předávacího protokolu se závěrem „bez 

výhrad“. Shledá-li kupující v dodávaném předmětu koupě vady, není povinen předmět koupě 

převzít. V takovém případě kupující do předávacího protokolu uvede soupis vad se závazným 

termínem pro jejich odstranění, který stanoví po dohodě s prodávajícím (přičemž platí, že 

maximální lhůta k odstranění vad bude činit pět dní od podpisu předávacího protokolu) a následně 

oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Po odstranění všech 

vad provedou smluvní strany nové přejímací řízení za stejných podmínek. Odmítne-li prodávající 

předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením 

vad kupujícím a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu souhlasí. V případě 

neakceptace předmětu koupě kupujícím z důvodu jeho vad, nebo v případě jeho akceptace 

s výhradami, je prodávající v prodlení ode dne následujícího po uplynutí sjednaného termínu plnění 

podle odstavce 1 tohoto článku až do odstranění všech vad, tj. do akceptace předmětu koupě 

kupujícím v předávacím protokolu bez výhrad.  

7. Kupující není povinen převzít předmět koupě zejména v následujících případech: 

a) předmět koupě, resp. jednotlivý kus, vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodán 

v rozporu s touto smlouvou; 

b) prodávající dodal předmět koupě, resp. jednotlivý kus, do jiného místa plnění, než jak je 

sjednáno v této smlouvě; 

c) prodávající spolu s předmětem koupě, resp. jednotlivým kusem, nepředal kupujícímu veškeré 

doklady a průvodní dokumentaci podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

8. Neshledá-li kupující na předmětu koupě žádné vady, předmět koupě převezme bez výhrad  

a oprávnění zástupci kupujícího a prodávajícího potvrdí předávací protokol svými podpisy. 

Potvrzení předávacího protokolu se závěrem „bez výhrad“, je podmínkou oprávněnosti fakturace 

kupní ceny prodávajícím pole článku IV odst. 4 této smlouvy. 

 



Stránka 4 z 20 
 

Článek IV 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu koupě (dále jen „kupní cena“) činí celkem 1 887 648 Kč (slovy: jeden milion 

osm set osmdesát sedm tisíc šest set čtyřicet osm korun českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude 

připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Tabulka obsahující rozpis cen za jednotlivé položky předmětu koupě je přílohou č. 2 této smlouvy. 

2. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího spojené s plněním závazků podle této smlouvy, a to včetně dopravy předmětu koupě 

do místa plnění, instalace programového vybavení, vybalení/zabalení předmětu koupě a záručního 

servisu podle článku V této smlouvy. Sjednaná cena může být překročena pouze v souvislosti se 

změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající příslušné 

legislativní změně, pokud se tato změna přímo vztahuje k předmětu smlouvy a nejedná se o 

obecnou změnu sazby DPH. 

3. Sjednáním kupní ceny nezískává žádná ze smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 

Prodávající ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 

4. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), kterou je 

prodávající oprávněn vystavit po převzetí předmětu koupě kupujícím bez výhrad ve smyslu článku 

III odst. 8 této smlouvy.  

5. Faktura za řádně dodané plnění musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních 

právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto podstatných náležitostí 

musí faktura obsahovat evidenční číslo smlouvy kupujícího pro tuto smlouvu, číslo účtu 

prodávajícího a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

6. Lhůta splatnosti kupní ceny vyúčtované řádnou fakturou prodávajícího činí z důvodu interních 

předpisů kupujícího 21 (slovy: dvacet jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci nebo v 

lednu kalendářního roku 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu do 

datové schránky ID DS: 2gfaasy, nebo doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny 

v sídle kupujícího. Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají 

smluvní strany i pro placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody 

apod.).  

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje kupní cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo 

chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu běžet 

ode dne jejího doručení kupujícímu. 

8. Každá část kupní ceny vyúčtovaná fakturou prodávajícího se pokládá za uhrazenou okamžikem 

odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. V případě prodlení 

kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení 

v zákonné výši. 

Článek V 

Záruka za jakost a záruční servis 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že předmět koupě bude mít obvyklé technické 

vlastnosti odpovídající technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této 

smlouvy a že nebude zatížen právními nároky třetích osob. 



Stránka 5 z 20 
 

2. Záruku za jakost poskytuje prodávající kupujícímu po dobu 5 (slovy: pěti) let od převzetí celého 

předmětu koupě kupujícím bez výhrad ve smyslu článku III odst. 8 této smlouvy (dále jen „záruční 

doba“).  

3. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na vlastní náklady odstraní všechny vady, které 

se na předmětu koupě, resp. jeho jednotlivých kusech, vyskytnou, popř. provede výměnu předmětu 

koupě (resp. jeho jednotlivého kusu nebo části). Tento závazek zahrnuje dopravu vadného 

předmětu koupě z místa plnění do místa opravy a opraveného/nového/náhradního předmětu koupě 

zpět, lokalizaci vady, výměnu vadných součástek a kontrolu po provedené opravě, popř. výměně 

předmětu koupě (resp. jeho jednotlivého kusu nebo části). Záruční doba jednotlivého kusu předmětu 

koupě se prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět koupě, resp. jeho jednotlivý kus, v záruční 

opravě; u vyměněného kusu předmětu koupě okamžikem jeho dodání kupujícímu počíná běžet 

nová záruční lhůta ve vztahu k vyměněnému kusu předmětu koupě. 

4. Kontaktní e-mailová adresa prodávajícího pro nahlášení vady předmětu koupě v České republice 

je: helpdesk@datasys.cz. Nahlášením vady předmětu koupě je započato reklamační řízení (dále 

jen „reklamační řízení“). 

5. Nesjednají-li strany této smlouvy jinak, prodávající se zavazuje v rámci reklamačního řízení opravit 

vadu na předmětu koupě, resp. na jeho jednotlivém kusu do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od 

jejího nahlášení a v této lhůtě opravený předmět koupě (jednotlivý kus) dodat kupujícímu do místa 

plnění. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nemožnosti opravy jednotlivého kusu předmětu 

koupě za podmínek stanovených v předchozím souvětí, zavazuje se prodávající nejpozději do 10 

(slovy: deseti) pracovních dnů od nahlášení vady vyměnit kupujícímu vadný kus předmětu koupě 

za nový a totožný, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud se smluvní strany výslovně 

dohodnou, že vada na jednotlivém kusu předmětu koupě bude odstraňována po dobu delší než 10 

(slovy: deset) pracovních dnů od nahlášení vady prodávajícímu, zavazuje se prodávající kupujícímu 

po dobu opravy jednotlivého kusu předmětu koupě poskytnout za vadný kus předmětu koupě 

náhradní zařízení identické jako bezvadný kus předmětu koupě.  

6. Prodávající se zavazuje kupujícímu poskytnout po celou dobu trvání záruční doby zákaznický servis 

v plném rozsahu a také telefonickou podporu (hot-line) v pracovní dny vždy od 8:00 do 16:00 hodin.  

7. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že v případě započetí reklamačního řízení ve vztahu 

k předmětu koupě, resp. jeho jednotlivého kusu ještě před okamžikem uhrazení kupní ceny za 

předmět koupě, se prodlužuje splatnost kupní ceny, která byla vyúčtována fakturou vystavenou 

v souladu s článkem IV odst. 4 této smlouvy, o dobu trvání reklamačního řízení (tj. o dobu od 

započetí reklamačního řízení do doby dodání opraveného nebo nového jednotlivého kusu předmětu 

koupě). 

Článek VI 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním celého předmětu koupě ve lhůtě stanovené v článku III 

odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen 

kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s opravou/výměnou/náhradou a dodáním 

opraveného/vyměněného/náhradního kusu předmětu koupě do místa plnění je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši           

2 500 Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každý případ a za každý i započatý den 

prodlení. 



Stránka 6 z 20 
 

3. Za porušení povinnosti podle článku X anebo článku XII odst. 1 písm. b), i). j), k), l) nebo m) této 

smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý 

případ porušení smluvní povinnosti, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá prodávající 

sjednánu platnou a účinnou pojistnou smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění. 

4. Za porušení povinnosti podle článku IX odst. 3 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po 

prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

5. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti prodávajícího podle této smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 

000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je přiměřená 

a odpovídá charakteru zajišťovaných povinností. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení 

smluvní povinnosti. 

7. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně způsobené škody, 

kterou je kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

8. Kupující je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za prodávajícím z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

9. V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 

úroku z prodlení v zákonné výši. 

Článek VII 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nebo okolnosti, 

které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku uzavření této smlouvy, nebude 

tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným způsobem 

porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto 

závazků ani nebude povinna hradit smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti, a to za 

předpokladu, že taková překážka nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů této smluvní strany, 

že nevznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení a že 

nejde o překážku, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna překonat.  

2. Působení vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného 

odkladu (po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené 

okolnosti prokázat. Po dobu prokázaného působení vyšší moci se staví běh lhůty pro plnění. 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy. 

 

Článek VIII 

Odstoupení od smlouvy 



Stránka 7 z 20 
 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na předmět koupě podle této smlouvy. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 

povinností prodávajícím s tím, že za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména 

prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části delší než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů po termínu dodání stanoveném v článku III odst. 1 této smlouvy, nebo porušení 

povinnosti prodávajícího mít po celou dobu trvání této smlouvy v platnosti pojistnou smlouvu 

se sjednaným limitem pojistného plnění. 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní 

ceny delším než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů, ode dne její splatnosti, a to za předpokladu, že 

objednatel byl na její neuhrazení předem písemně dodavatelem upozorněn a zároveň neuhradil 

cenu služeb ani v dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů.  

4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Pro 

případ odstoupení se strany zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti ve lhůtě do 15 (slovy: 

patnácti) kalendářních dnů ode dne odstoupení.  

5. Odstoupení od smlouvy nebo jiné ukončení smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních 

pokut, splatného úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od 

smlouvy např. ustanovení o ochraně důvěrných informací. 

6. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné 

dohody smluvních stran se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou 

součinnost k zamezení vzniku škody. 

Článek IX 

Kontaktní a oprávněné osoby 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních 

a technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a akceptace plnění, které budou 

odpovědné za řádnou koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této 

smlouvy, a to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy v příloze č. 

3 této smlouvy. 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu.  

3. Prodávající se zavazuje po celou dobu záruční doby sjednané v článku V odst. 2 této smlouvy 

zachovat kvalifikaci, specializaci a složení členů svého realizačního týmu (kontaktních a 

oprávněných osob ve věcech technických a akceptace plnění), jak je stanoveno v příloze č. 3 této 

smlouvy) a změnit personální složení realizačního týmu anebo specializaci jednotlivých členů týmu 

pouze na základě předchozího písemného souhlasu kupujícího. Kupující je povinen se k navržené 

změně vyjádřit nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení návrhu s tím, že nevyjádří-

li se v uvedené lhůtě, má se za to, že se změnou souhlasí. 

 

Článek X 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 



Stránka 8 z 20 
 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále také jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející se za 

prodávajícího na plnění předmětu smlouvy a osoby oprávněné jménem prodávajícího uvedené 

v článku XIII a v příloze č. 3 této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytují v souvislosti 

s uzavřením této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen Nařízení) a souvisejícími právními předpisy, výhradně 

za účelem realizace závazků z této smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako oprávněné osoby a pracovníci prodávajícího podílející se na plnění předmětu 

smlouvy, uvedení v aktuálním seznamu oprávněných osob podle článku XIII a v příloze č. 3 této 

smlouvy, byli poučeni:  

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;   

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích Nařízení a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Článek XI 

Poddodavatelé 

1. Prodávající je povinen plnit významné činnosti při plnění veřejné zakázky, tj. dodání zařízení, která 

jsou předmětem koupě podle článku II odst. 1 této smlouvy, včetně poskytnutí záruky a záručního 

servisu podle článku V této smlouvy, osobně. K plnění ostatních povinností spojených se splněním 

závazků podle smlouvy, zejména doprava předmětu koupě do místa plnění uvedeného v článku III 

odst. 1 této smlouvy, je prodávající oprávněn využít poddodavatele. 

2. Prodávající se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět 

v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 

prodávajícího za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Prodávající tedy odpovídá 

kupujícímu za řádné plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 

poskytoval sám. 



Stránka 9 z 20 
 

3. Prodávající se zavazuje nezměnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, kupující se zavazuje souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně neodpírat. 

Článek XII 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje: 

a) poskytnout kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy řádně a včas, v souladu 

s podmínkami této smlouvy a s příslušnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí 

a schopností a s potřebnou odbornou péčí; 

b) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou prodávajícím třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5 000 000 

Kč (slovy: pět milionů korun českých); na vyžádání je prodávající povinen splnění této povinnosti 

kupujícímu doložit kdykoli v průběhu trvání této smlouvy, např. pojistnou smlouvou, pojistkou, 

pojistným certifikátem atd.; 

c) dodržovat pokyny a interní předpisy kupujícího ve vztahu k plnění předmětu této smlouvy; 

d) na žádost kupujícího spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost třetím osobám určeným 

kupujícím; 

e) předávat kupujícímu provozní, technickou a uživatelskou dokumentaci vytvořenou anebo 

aktualizovanou při poskytování předmětu plnění podle této smlouvy; 

f) poskytovat předmět plnění a služby podle této smlouvy tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu 

omezen provoz v místě plnění; 

g) i bez pokynů kupujícího provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, které 

jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody, anebo které lze s ohledem na předmět plnění 

veřejné zakázky a na znalosti prodávajícího považovat za součást plnění veřejné zakázky. 

V případě takových úkonů bude smluvními stranami projednána a provedena případná úhrada 

ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku; 

h) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na předmětu plnění a které budou 

přítomny v prostorách ČSÚ, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy, s nimiž jej 

kupující seznámí; 

i) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které 

se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které kupující označil 

za důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně 

na plnění předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni  

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, 

že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této smlouvy anebo o kterých 

tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; 

j) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou  

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením; 



Stránka 10 z 20 
 

k) být po celou dobu trvání záruční doby autorizovaným partnerem výrobce zařízení, jejichž 

poskytnutí je předmětem této smlouvy, v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce. 

l) dodat kupujícímu předmět koupě, který je a po celou dobu trvání záruční doby podle článku 

V odst. 2 této smlouvy bude podporován servisním střediskem výrobce nebo autorizovaným 

servisním partnerem výrobce; 

m) dodat kupujícímu předmět koupě nový, nepoužitý, který splňuje podmínky pro uvedení na trh 

podle českých obecně závazných právních předpisů a který splňuje alespoň povinné 

environmentální požadavky uvedené v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, tj. balení 

předmětu koupě musí splňovat minimální poměr objemu/hmotnosti obalu ku objemu/hmotnosti 

dodaného zboží a dále musí být splněna podmínka snadného rozebrání výrobku na části podle 

druhu materiálu. Předmět koupě musí splňovat parametry pro energetickou účinnost a 

komplexní dopad životního cyklu uvedené v zadávací dokumentaci. 

2. Kupující se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou ke splnění předmětu smlouvy; 

b) převzít od prodávajícího bez zbytečného odkladu řádné plnění, které je předmětem této 

smlouvy. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

s vyloučením dopadu Vídeňské úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.  

2. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této 

smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 

smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Případný soudní 

spor budou oprávněny rozhodovat pouze příslušné soudy České republiky.  

3. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího. 

4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen 

oznámit kupujícímu změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, 

vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

5. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení  

co nejblíže.  

6. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Vzhledem k tomu, že k uzavření smlouvy dochází distančním způsobem, uplatní se smluvní 

odchylka od § 1745 občanského zákoníku ohledně okamžiku uzavření smlouvy, kdy smlouva 

nebude uzavřena až doručením podepsané smlouvy vybranému prodávajícímu, který ji podepíše 

jako první v pořadí, ale již podpisem smlouvy ze strany ČSÚ, který ji podepíše jako druhý v pořadí.   



Stránka 11 z 20 
 

7. Prodávající uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, s výjimkou 

neuveřejnitelných částí a údajů (z důvodů vyplývajících z platných právních předpisů) podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a dalších právních předpisů. 

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí kupující. Dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv 

nabývá smlouva účinnosti.  

9. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

10. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi stranami týkající se předmětu smlouvy a 

nahrazuje veškeré předchozí dohody, návrhy, nabídky, dohody o porozumění a jakákoli jiná 

ujednání mezi stranami týkající se téhož předmětu.  

11. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy jsou možné jen po předchozí dohodě smluvních stran 

výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Obsah závazku založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi. 

Význam pro něj nemá ani zavedená praxe stran. 

12. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

13. Jednacím jazykem mezi prodávajícím a kupujícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázce. 

14. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních, z nichž 2 (slovy: dvě) obdrží kupující 

a 1 (slovy: jedno) prodávající. 

15. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu koupě 

 Příloha č. 2 – Položkový rozpis kupní ceny 

 Příloha č. 3 – Kontaktní a oprávněné osoby 

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 

 

V Praze dne 29. 6. 2021    V Praze dne 11. 6. 2021 

 

 



Stránka 12 z 20 
 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  DATASYS s.r.o. 

Ing. Jiří Volek,      Bc. Martin Novák 

ředitel odboru infrastruktury IT    prokurista 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 13 z 20 
 

Příloha č. 1 

Kupní smlouvy: 

Podrobná specifikace předmětu koupě  

 

Technická specifikace pro notebook 

Druh položky  Požadavky  Nabízené plnění 

A. Základní údaje  

Počet ks 96   96 

model  doplnit  Dell Latitude 3520 

výrobce  doplnit  Dell Technologies 

dodavatel zařízení  doplnit  Datasys s.r.o. 

dodavatel servisu  doplnit  Datasys s.r.o. 

unikátní sériové číslo zařízení ano  ano 

všechna dodávaná zařízení jsou nová a 
hardwarově identická včetně verze 
dodávaného SW (BIOS, ovladače)  

ano   ano 

B. Technické parametry  

1. Skříň (case)  

požadované provedení počítače  notebook  notebook 

celková hmotnost v provozní konfiguraci vč. 
baterie  

max. 2,5 kg  ano 

možnost připojení k dokovací stanici (dle 
Technické specifikace pro dokovací stanici) 

ano  ano 

2. Obrazovka (interní) 

viditelná úhlopříčka  15,6"  ano 

rozlišení  min. 1920 x 1080  ano 

typ displeje  IPS   ano 

podsvícení  LED   ano 

počet barev  min. 16 mil.   ano 

antireflexní úprava ano  ano 

3. Baterie  

typ baterie  Li-ion, Li-pol   Li-pol 

požadovaná doba provozu na baterii 
udávaná výrobcem 

min. 6 hodin   ano 

záruka na baterii min. 3 roky    ano 

4. Procesor  

výkon procesoru podle benchmark testu 
(https://www.cpubenchmark.net/) 

min. 6500 bodů   10077 bodů 

typ procesoru  doplnit  Intel Core i5-1135G7 

počet jader min. 4  Ano 4 

počet vláken min. 8  Ano 8 

kompatibilita s MS Windows 10 Ent. ano  ano 

5. Operační systémová paměť  

požadovaná velikost paměti  min. 8 GB   Ano 8 GB 

typ paměti  DDR4 nebo vyšší    DDR4 

rychlost použitých pamětí  min. 2400 MHz   3200 MHz 



Stránka 14 z 20 
 

6. Pevný disk  

typ disku  SSD  SSD 

kapacita disku  min. 256 GB  256 GB 

rychlost čtení min. 500 MB/s  ano 

rychlost zápisu min. 500 MB/s  ano 

7. Grafická karta  

podporované rozlišení pro externí monitor  min. 2560x1440 (QHD) @ 60 Hz  ano 

možnost současného provozu více monitorů 
při připojení do dokovací stanice  

min. 2 v režimu rozšíření pracovní 
plochy  

 ano 

výkon grafiky podle benchmark testu 
(https://www.videocardbenchmark.net/) 

min. 1000 bodů  2896 bodů 

8. Síťový adaptér  

typ síťového adaptéru  

RJ-45 Ethernet 10/100/1000 

 RJ-45 Ethernet 10/100/1000 

nebo, bude-li síťový adaptér vybaven 
jiným portem, musí být dodána 
příslušná kabelová redukce na RJ-45 
Ethernet 10/100/1000. V tomto 
případě se port, do kterého má být 
kabelová redukce zapojena, 
nezapočítává na splnění dalších 
požadavků podle této specifikace a 
nesmí v nich být dodavatelem 
uveden 

podpora bootování a instalace OS přes PXE, 
možnost vzdálené instalace  

ano  ano 

Wake on LAN/WAN 

ano 
(pokud bude síťový adaptér řešen 
prostřednictvím redukce, viz 
parametr typ síťového adaptéru, a 
tato redukce nebude technicky 
umožňovat funkcionalitu Wake on 
LAN/WAN, musí tuto funkcionalitu 
umožnit připojení notebooku přes 
dokovací stanici) 

 ano 

podpora MAC passthrough ano  ano 

9. Rozhraní  

HDMI  min. 1.4 nebo vyšší ano 1.4 

USB typ A min. 2x min. verze 3.0   Ano 2x verze 3.2 

USB-C min. 1x   ano 

Wifi  min. IEEE802.11 a/b/g/n/ac     ano 

Bluetooth  min. 4.0  Ano 5.1 

audio vstup/výstup 
1x mic, 1x audio out resp. 1x 
kombinované 

 Ano kombinovaný 

10. Klávesnice a polohovací zařízení notebooku 

klávesnice (integrovaná) ano  ano 

podsvícení klávesnice, zapínání klávesami 
nebo tlačítkem  

ano  ano 

typ popisků klávesnice  US/CZ   ano 

polohovací zařízení  multidotykový Touchpad   ano 



Stránka 15 z 20 
 

11. Zabezpečení  

zabezpečení vstupu do BIOSU heslem, heslo 
pro bootování 

ano  ano 

možnost zakázat bootování z USB portů ano  ano 

TPM chip min. 2.0  ano 

možnost mechanického uzamčení zařízení 
(Kensington lock) 

ano  ano 

12. Příslušenství á 1 zařízení 

napájení k notebooku (kabel, adaptér) 
V případě, že je pro napájení notebooku 
využíván jiný než napájecí port, nezapočítává 
se tento port, do kterého má být napájení 
zapojeno, na splnění dalších požadavků 
podle této specifikace a nesmí v nich být 
dodavatelem uveden 

ano  ano 

brašna pro notebook a příslušenství (rozměry 
brašny odpovídající maximální velikosti 
nabízeného notebooku) 

ano  ano 

13. Další integrované vybavení notebooku 

webcamera s rozlišením min. HD  HD kamera 

audio: mikrofon + reproduktor (stereo) ano  ano 

14. Operační systém 

operační systém (OS) MS Windows 10 Pro 64-bit CZ  ano 
podpora OS tohoto zařízení, ovladače a 
funkce 

Windows 10 Enterprise CZ, edice 
Semi-Anual Channel (SAC).  ano 

15. Certifikace 

zařízení splňuje všechna potřebná povolení 
pro provozování na území ČR 

ano  ano 

 

Technická specifikace pro dokovací stanici 

Druh položky  Požadavky  Nabízené plnění  

A. Základní údaje  

Počet ks 96  96 

model  doplnit  DELL DOCK – WD19 130W 

výrobce  doplnit  Dell Technologies 

dodavatel zařízení  doplnit  Datasys s.r.o. 

dodavatel servisu  doplnit  Datasys s.r.o. 

unikátní sériové číslo zařízení ano  ano 

B. Technické parametry  

1. Dokovací stanice  



Stránka 16 z 20 
 

dokovací stanice připojená k notebooku 
přes dokovací konektor nebo datový kabel. 
V případě připojení dokovací stanice přes 
datový kabel se port, do kterého má být 
kabel dokovací stanice zapojen, započítává 
na splnění dalších požadavků podle této 
specifikace jen v případě, že samotná 
dokovací stanice obsahuje stejný typ portu 
obsazeného touto dokovací stanicí nad 
rámec požadavků uvedených v Technické 
specifikaci pro dokovací stanici 

ano  ano 

podpora a kompatibilita 
Výše uvedený notebook s Windows 
10  ano 

port pro současné připojení externího 
monitoru (DP, HDMI) 

min.2  ano 

podporované rozlišení pro externí monitory min. 2560x1440 (QHD) @ 60 Hz  ano 

audio vstup/výstup 
1x mic, 1x audio out, resp 1x 
kombinované 

 ano 

USB typ A min. 2  ano 3x 

Ethernet/LAN port RJ-45 10/100/1000 min.1  ano 
Wake on LAN/WAN připojeného notebooku 
k dokovací stanici 

ano  ano 

USB-C doplnit  2x USB-C 3.1 Gen 2 

Druhý napájecí zdroj k notebooku (dle 
technické specifikace pro notebook). Platí 
pouze v případě, kdy notebook není 
napájen přes dokovací stanici. 

ano  Ano napájen s docku 

 

Technická specifikace pro samostatnou externí klávesnici 

Druh položky Požadavky Nabízené plnění 

A. Základní údaje 

Počet ks 96  96 

model doplnit  Dell KB-216 

výrobce doplnit  Dell Technologies 

dodavatel zařízení doplnit  Datasys s.r.o. 

doplnit doplnit   

dodavatel servisu doplnit  Datasys s.r.o. 

unikátní sériové číslo zařízení ano  ano 

všechna dodávaná zařízení jsou nová a 
hardwarově identická 

ano  ano 

B. Technické parametry 

1. Klávesnice 

Kabelová kancelářská klávesnice ano  ano 

Numerický blok ano  ano 

Délka připojovacího kabelu Min. 1,8 m  1,8 m 



Stránka 17 z 20 
 

Rozhraní USB ano  ano 

Popisky tlačítek US/CZ ano  ano 

Kompatibilita klávesnice a rozložení MS Windows 10  ano 

 

Technická specifikace pro polohovací zařízení - myš 

Druh položky Požadavky Nabízené plnění 

A. Základní údaje 

Počet ks 96  96 

model doplnit  Dell MS116 

výrobce doplnit  Dell Technologies 

dodavatel zařízení doplnit  Datasys s.r.o. 

dodavatel servisu doplnit  Datasys s.r.o. 

unikátní sériové číslo zařízení ano  ano 

všechna dodávaná zařízení jsou nová a 
hardwarově identická 

ano  ano 

B. Technické parametry 

1. Myš 

Počet tlačítek 
dvoutlačítková s kolečkem (s funkcí 
jako další tlačítko) 

 ano 

Typ 
Laserová nebo optická, kabelová s 
USB  Optická kabelová USB 

Design Univerzální pro praváky i leváky  Ano symetrická 

Podpora a kompatibilita MS Windows 10  ano 

Rozlišení Min. 1000 dpi  1000dpi 

Délka připojovacího kabelu  min 1,8 m  1,8 m 

 

  



Stránka 18 z 20 
 

Příloha č. 2 

Kupní smlouvy:  

Položkový rozpis kupní ceny 

 

      

Položka 
Cena/ ks 
bez DPH 

Cena / ks         
s DPH 

Poč. 

ks 
Cena celkem 

bez DPH 
Cena celkem        

s DPH 

1. Notebook včetně příslušenství a 
operačního systému 

16 715,00 
Kč 

20 225,15 
Kč 

96 1 604 640,00 Kč 1 941 614,40 Kč 

1.1.   Dokovací stanice 2 688,00 Kč 3 252,48 Kč 96 258 048,00 Kč 312 238,08 Kč 

1.2.   Samostatná externí klávesnice 155,00 Kč 187,55 Kč 96 14 880,00 Kč 18 004,80 Kč 

1.3.   Polohovací zařízení - myš 105,00 Kč 127,05 Kč 96 10 080,00 Kč 12 196,80 Kč 

Celková nabídková cena za počítačovou 
sestavu: 

19 663,00 
Kč 

23 792,23 
Kč       

Celková nabídková cena, která je 
předmětem hodnocení        

1 887 648,00 
Kč 

2 284 054,08 
Kč 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 19 z 20 
 

Příloha č. 3 

Kupní smlouvy: 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 
Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby a 

to: 

ČSÚ:  

 

 Jméno a příjmení telefon e-mail 

kontaktní osoba ve 

věcech 

administrativních 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech technických 

 
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech akceptace 

plnění 
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

DATASYS s.r.o.:  

 

 Jméno a příjmení telefon e-mail 

kontaktní osoby ve 

věcech 

administrativních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoby ve 

věcech technických  

 
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněné osoby ve 

věcech akceptace 

plnění  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněné osoby ve 

věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 20 z 20 
 

Příloha č. 4 

Kupní smlouvy: 

Seznam poddodavatelů 

 

Neaplikuje se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


